
 
Amendement 

256 
 

  

 

 
Onderwerp: Vrijgave investeringskrediet voor de atletiekbaan gekoppeld aan 
sportaccommodatiebeleid (Begroting 2024-2027) 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/079049/367409 
 
Overwegende: 

 
a. dat in de kadernota 2024 de urgentie voor vervanging van de atletiekbaan bij 

Voorschoten ’97 is aangegeven en middelen voor voorbereiding en beleidsvorming 
zijn gereserveerd; 

b. dat de portefeuillehouder de renovatie van de atletiekbaan als een 
"vervangingsinvestering" beschrijft, wat normaal gesproken past binnen bestaand 
beleid, maar dat er op dit moment geen sportaccommodatiebeleid is waaronder 
deze renovatie valt; 

c. dat een vervangingsinvestering als onderdeel van een vooraf opgesteld en 
goedgekeurd beleidskader een goede praktijk is, maar dat het ontbreken van zo'n 
kader in dit geval leidt tot een ad-hoc beslissing zonder duidelijke beleidslijnen en 
met het risico van willekeur; 

d. dat het opstellen van een sportaccommodatiebeleid reeds onderdeel is van de 
planning voor Q2 en Q3 2024; 

 
 

Besluit: 
het volgende beslispunt toe te voegen: 
 
Het beschikbaar gestelde krediet voor de renovatie van de atletiekbaan bij 
Voorschoten ’97 ter hoogte van € 624.000 pas vrij te geven nadat: 

a. Het college een heldere visie heeft ontwikkeld op de gemeentelijke rol en 
verantwoordelijkheden ten aanzien van sportvoorzieningen, inclusief de 
renovatie van de atletiekbaan, en dit heeft vastgelegd in een 
sportaccommodatiebeleid. 

b. Het college dit sportaccommodatiebeleid aan de raad heeft voorgelegd. 
 
 

Ondertekening en naam: 
Albert Deuzeman, namens GroenLinks 



 
Amendement 

256 
 

  

 

 
Aantekening griffier: 
Het amendement is ingetrokken. 
 
 
 


